
I]NTVERSNA
degli STUDI
di CATANIA

AnnI RISORSE UMANE
Llfficio Reclutamento Rícercatori a tempo determínato

S B*ES

IL RETTORE

vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolare l'art. 6;

visto il D.P.R. 28.12.2000,n.445;
visto il D.Lgs. 30.06.2003, n.196;
vista la legge 30.12.2010,n.240 e successive modifiche e integrazioni;

visto il D.M. 25.05.2011, n.243, con il quale sono individuati criteri e parametri per la valutazione

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di contratti di cuí all'art' 24,

coÍìma 2letten c) della legge n. 24012010;

visto il vigente Statuto d'Ateneo;
visto il D.R. n. 3516 del 25.11.2020, con il quale è stato emanato il "Regolamento per l'assunzione di

ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del30.12.2010" e successive

modifiche e integrazioni;
visto il D.R. n. 4087 del 30.10.2023, con il quale è stata indetta la selezione pubblica per la stipula di un

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera a) della legge

n. 24012010, della durata di 3 anni, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica

integrativa e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale 05/C1 Ecologia, settore scientifico

BIO/07 Ecologiao per il dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali, GRANT

AGREEMENT - HORIZON EUROPE SOB4ES, CUP E63C23OOO57OOO6;

visto il D.R. n. 226 del 22.1.2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della

suddetta procedura di selezione;
visto il D.R. n. 895 del 29.2.2024, con il quale, a seguito delle dimissioni di un componente della

commissione di cui al D.R. n.22612024, è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta

procedura di selezione;
uirto ll D.R. n. 1265 de125.3.2024, con il quale, a seguito delle dimissioni di due componenti della

commissione di cui al D.R. n.89512024, è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta

procedura di selezione;
viste le dimissioni da componente della commissione giudicatrice di cui al D.R. n. 126512024 del

3.4.2024 della prof.ssa Salvatrice Ytzzírn (prot. n. 17749712024) formulate per le ragioni ivi riportate;

visto il verbale della Commissione sorteggi del 17.1 .2024;

considerato che si può procedere alf individuazione del nominativo del nuovo commissario in

sostituzione della dirnissionaria prof.ssa Yizzini, sulla base dell'ordine del sorteggio dei nominativi degli

aspiranti commissari effettuato nello scorso mese di gennaio dalla Commissione Sorteggi d'Ateneo;

tenuto conto che la procedura selettiva in corso deve concludersi in tempi celeri, in quanto gravante su

finanziamento estemo;
valutato ogni opportuno elemento;

DECRETA

ART.I
Sono accettate le dimissioni della prof.ssa Salvatrice Yizzini, da componente della Commissione giudicatrice

della selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi

Annamaria Russo
New Stamp_2

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
8.4.2024

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
187865

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
1500/2024

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
VII

Annamaria Russo
Macchina da scrivere

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
1



dell'art. 24, comma 3 lettera a) della legge n. 24012010, della durata di 3 anni, per 1o svolgimento di attività
di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale 05/C1
Ecologia, settore scientifico disciplinare BIO/07 Ecologia, per il dipartimento di Scienze Biologiche,
Geologiche e Ambientali, GRANT AGREEMENT HORIZON EUROPE SOB4ES, CUp
863C23000570006, di cui al D.R. n. 1265 de|25.3.2024.

ART.2
Viene ricostituita la commissione giudicatrice della selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera a) della legge n. 24012010, della
durata di 3 anni, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integràtiva e di servizio agli
studenti, per il settore concorsuale 05/C1 Ecologia, settore scientifico disciplinare BIO/07 Ecologia, peiil
dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali, GRANT AGREEMENT - HORIZON
EUROPE SOB4ES, CUP 863C23000570006 di cui al D.R, n. 4087 del 30.10.2023, che risulta essere così
composta.'

La commissione giudicatrice è attoizzata a svolgere tutte le riunioni, nonché la discussione, con i
candidati, dei titoli e delle pubblicazioni e la prova della conoscenza della lingua straniera, in modalità
telematica.

n presente decreto verrà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed all'indirizzo Intemet
https://www.unict.itlitlcontent/reclutamento-ricercatori e comunicato al Dipartimento di Scienze Biologiche,
Geologiche e Ambientali.

Il Rettore
(Prof, Francesco Priolo)

$$"

GUGLIANDOLO
Concetta (designato)

Università degli Studi di Messina Dipartimento di Scienze Chimiche,
Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali

CARRANZA Maria
Laura Università del Molise Dipartimento di Bioscienze e Territorio

MAISTO Giulia Università di Napoli "Federico II" Dipartimento di Biologia

FRANCESCA MARIA
PATRIZIA LONGO
UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI CATANIA
PRORETTORE
VICARIO
08.04.2024 12:10:19
GMT+01:00

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
Catania, 8.4.2024


